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بفرمایید صف به صرف کرونا!
در حالی که ارائه خدمات غیرحضوری هموار است، ازدحام در برخی ادارات ومراکز همچنان نگران کننده است

محمد جواد رنجبر/ در حالی که از ابتدای 
شیوع ویروس کرونا  در کشور توصیه ها مبنی 
بر تجمع نکردن افراد بود و به تدریج  پس از 
اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی، روز به 
روز بر در خانه ماندن،  تجمع نکردن و حفظ 
فاصله گذاری اجتماعی در اماکن عمومی 
بیشتر تاکید می شود، اما هنوز در بعضی موارد 
شاهد رعایت نکردن فاصله گذاری به دلیل 

برخی بی تدبیری ها هستیم.
به گزارش خراسان، مصادیق مختلفی در این 
زمینه وجود دارد که در این گزارش به چند 

مورد اشاره شده است.

صف کرونایی تعویض دفترچه بیمه!       
یکی از این مصادیق، تعویض دفترچه های 
بیمه تامین اجتماعی است. طبق آمارها بیش 
از 45 میلیون نفر تحت پوشش بیمه تامین 

اجتماعی قرار دارند.
فکرش را بکنید با توجه به این که دفترچه 
تامین اجتماعی شما به برگه آخر رسیده، باید 
به صورت حضوری به یکی از کارگزاری های 
تامین اجتماعی مراجعه و در آن شلوغی، نوبت 
دریافت کنید و مجبور باشید در یک فضای 
محدود که فاصله گذاری اجتماعی رعایت 
نشده است، مدت زیادی را معطل رسیدن 
نوبت و تعویض دفترچه باشید. آن جاست که 

قطعا کرونا را خیلی نزدیک به خود می بینید.
البته به تازگی سازمان تامین اجتماعی سامانه 
» دریافت دفترچه غیرحضوری« را در سایت 
اینترنتی خود راه اندازی کرده است، اما به 
نظر می رسد به دلیل نبود اطلاع رسانی، کمتر 
کسی از وجود چنین سامانه ای مطلع باشد 

و به تبع آن، از این روش استفاده نمی شود.
البته سامانه دریافت خدمات غیرحضوری 
هم  هایی   قطعی  اجتماعی  تامین  سازمان 
دارد که باید چاره ای برای آن اندیشیده شود.

همچنین به نظر می رسد در این شرایط، 
باید تعویض دفترچه بیمه تامین اجتماعی به 

صورت اجباری از طریق غیرحضوری انجام 
شود تا مراجعه مردم به کارگزاری ها کاهش 
یابد.مدیرکل تامین اجتماعی خراسان رضوی 
در گفت و گو با خراسان در این باره می گوید: 
حدود چهارماه است که درخواست صدور 
صورت  به  اجتماعی  تامین  بیمه  دفترچه 

غیرحضوری امکان پذیر شده است.
سید محسن نظام خیرآبادی می افزاید: بیمه 
شدگان می توانند با مراجعه به سایت اینترنتی 
سازمان تامین اجتماعی و ورود به سامانه 
مربوط و ثبت درخواست، صرفا با مراجعه به 
کارگزاری منتخب، دفترچه  آماده را تحویل 

بگیرند.
ــه می دهد: قبلا باتوجه به این که  وی ادام
ــورد ثبت می  برخی درخواست های بی م
کردند یا برای دریافت دفترچه مراجعه نمی 
کردند، مدتی چاپ انجام نمی شد تا این که 
فرد مراجعه کند اما با توجه به شرایط فعلی 
دستور داده شد  کار چاپ دفترچه قبل از 
مراجعه افراد انجام شود و اکنون مشکلی در 

این زمینه وجود ندارد.
به گفته وی، اگر فردی حتی در شهر دیگری 
باشد، می تواند دفترچه خود را در آن شهر  

دریافت کند.طبق قول مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی قرار است تا پایان اردیبهشت 
ماه جاری، امکان تحویل دفترچه در محل 
اشتغال یا سکونت بیمه شدگان و مستمری 
بگیران فراهم شود تا دیگر نیازی به مراجعه 
حضوری مردم نباشد.به گزارش خراسان، هر 
چند قرار بود به طور کلی دفترچه های بیمه 
حذف و ویزیت و دارو توسط پزشکان به صورت 
اینترنتی در سامانه تامین اجتماعی ثبت شود، 
اما ظاهرا راه زیادی تا اجرای کامل این طرح 

در پیش است.

سجام کرونایی!       
موضوع دیگری که تقریبا از آغاز امسال در 
حاشیه خیابان ها خودنمایی می کند، ازدحام 
مردم در مقابل دفاتر پیشخوان دولت است. 
ــان را ترغیب به  ــورس آن مردمی که وضع ب
دریافت کد بورسی کرده است و برای خرید 
عرضه های اولیه سهام شرکت های بورسی و 
خرید و فروش سهام باید برای احراز هویت در 
کارگزاری منتخب خود و نیز سامانه سجام به 

دفاتر پیشخوان مراجعه کنند. 
جایی که فاصله گذاری اجتماعی کمتر رعایت 

می شود و کرونا در کمین نشسته است.
در حالی که می توان این احراز هویت را نیز 
به صورت غیر حضوری انجام داد تا از شیوع 
بیشتر کرونا در شهرها پیشگیری شود و ضمن 
کاهش سفرهای درون شهری، در وقت مردم 

نیز صرفه جویی شود.
البته دو روز پیش دژپسند وزیر اقتصاد اعلام 
کرد که قرار است احراز هویت برای دریافت کد 
بورسی به صورت غیر حضوری انجام شود اما 
هنوز عملیاتی نشده و همچنان شاهد صف ها 
و تجمع ها مقابل دفاتر پیشخوان برای احراز 

هویت سجام هستیم.

کرونا در مراکز تعویض پلاک       
مصداق دیگر صف های کرونایی در مراکز 
ــت که چند روزی است  ــلاک اس تعویض پ
بازگشایی شده؛ میزان تجمع مراجعان داخل 
مراکز و در محل های مسقف، خطر شیوع 

بیشتر کرونا را افزایش داده است.
به نظر می رسد در این زمینه نیز می توان با 
راه اندازی نوبت دهی اینترنتی، مانع از ایجاد 
ازدحام در مراکز تعویض پلاک شد و جلوی 
توسعه بیش از پیش کرونا را گرفت. در زمان 
ثبت نام برای سیم کارت به منظور دریافت 
وام یک میلیونی هم شاهد بی تدبیری دولت 
و ازدحام مردم در دفاتر پیشخوان بودیم که 

خوشبختانه این مشکل حل شد.

چه خبر از دولت الکترونیک؟       
ــه نظر می رسد در شرایط  ــه طور کلی ب ب
تهدیدآمیز کرونا می توان فرصت هایی را 
غنیمت شمرد که یکی از این فرصت ها توسعه 
ــت الکترونیک و افزایش سامانه های  دول
غیرحضوری است .  در این ایام زمینه فرهنگ 
سازی برای استفاده از این سامانه ها نیز بیش 
از گذشته وجود دارد و می توان از این فناوری 

بیشتر بهره جست.

 سربازانی که 4/5 میلیون 
 تومان حقوق دریافت

 می کنند

سرباز  انسانی  سرمایه  اداره  رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح گفت: حقوق 
ــروه پزشکی و  ــای سربازان گـ ــزای و م
معادل  احتیاط  دوره  در  پیراپزشکی 
حقوق کادر پایور و براساس درجه از 
میانگین 25  تا 45 میلیون ریال در نظر 
گرفته شده است و به حساب آنان واریز 

می شود. 
ــزارش فارس ، ناخدا غلامرضا  به گـ
رحیمی پور همچنین درباره غربالگری 
ــوزش نیروهای  سربازان در مراکز آم
مسلح گفت: غربالگری به طور کامل 
ــورت مشاهده موارد  ــام و در صـ ــج ان
تشخیص  تخصصی  مشکوک،مراحل 

طی می شود.

هلال احمر:

ایران در بحران کرونا هیچ کمکی 
به کشورهای همسایه نفرستاده 

است

متاسفانه  گفت:  احمر  هلال  جمعیت  رئیس 
شیوع کرونا در ایران با همسایگان مان در یک 
زمان بود ، از همین رو نتوانستیم به آن ها کمک 
کنیم. کریم همتی رئیس جمعیت هلال احمر 
در خصوص کمک های بین المللی این جمعیت 
متاسفانه  گفت:  دانشجو  به  همسایگان  به 
همسایگان مسلمان ما در شرایطی دچار بحران 
کرونا شدند که  خودمان با کووید ۱۹ درگیر 
بودیم  ، از همین رو نتوانستیم به آنان کمک 
کنیم.  وی ادامه داد: چین تنها کشوری است که 
ما به آن کمک کردیم، زیرا در آن زمان ما خودمان 
درگیر کرونا نبودیم و بعد از این که شیوع کرونا در 
ایران آغاز شد ، این کشور چندین برابر کمک های 
ما به ایران محموله ارسال کرد. همتی اظهار 
کرد: امیدواریم هرچه سریع تر بحران کرونا را در 
ایران شکست بدهیم تا به جایگاه اصلی خودمان 

برگردیم.

ایران 40هزار کیت تشخیص 
کرونا به آلمان صادر کرد

صادرات محموله کیت تشخیص ویروس کووید 
۱۹ دیروز از فرودگاه امام خمینی)ره( تهران به 
مقصد آلمان انجام شد، این اقدام پاسخی عملی 
به آن هایی است که به عزم، اراده، توان و فناوری 
ــران تردید  زیست بوم اقتصاد دانش بنیان ای
داشتند.به گزارش دانشجو،  بهروز حاجیان 
تهرانی، مدیر عامل  پیشتاز طب زمان  درباره 
کیت های تولیدی این شرکت گفت: این 
محصول »ایران ساخت« از نظر دقت، عملکرد و 
زمان تشخیص تمام استاندارد های روز را دارد و 
مشابه نمونه های خارجی است و توسط آن، 
بیماری کووید ۱۹ در بیماران مشکوک تشخیص 

داده می شود.
وی تصریح کرد: کیت های تشخیصی ساخته 
شده در این شرکت توانسته مراحل پیچیده ای 
را برای دریافت مجوز در داخل کشور طی کند. 
این محصول سپس توانست مجوز CE اروپا را نیز 
دریافت کند.مقاصد صادراتی مختلفی مانند 
کشور های آلمان، ایتالیا، بلژیک، برزیل، کره 
جنوبی و ترکیه پیشتر از محصولات این شرکت 
استفاده کرده اند؛ شرکت پیشتازطب زمان پیش 
از این به عنوان یکی از شرکت های دانش بنیان 
»پیشگام در تحقق اقتصاد دانش بنیان« توسط 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری حمایت 
و معرفی شده است. وی گفت: ترکیه، اکوادور ، 
برزیل و اسپانیا از کشور هایی هستند که برای 
خرید کیت های ایران ساخت تشخیص بیماری 

کرونا، درخواست داده اند.

 با اشاره به دمای 38 درجه ای 
بندرعباس

 حریرچی: گرما تأثیری
 برکرونا ندارد 

معاون وزیر بهداشت با بیان این که گرما تأثیری بر 
»کرونا« ندارد،افزود: در بندرعباس این روزها 
دمای بالای 38 درجه را داریم ، اما شاهد رخ دادن 
پیک ابتلا در آن هستیم. بنابرخبر فارس، 
حریرچی در حاشیه بازدید از بازار ماهی فروشان 
این شهر که به عنوان یکی از کانون های پرخطر در 
شیوع کرونا شناخته شده، اظهار کرد: یکی از 
کانون های اصلی شیوع بیماری کرونا در 
بندرعباس، بازار ماهی فروشان این شهر بود که 
حدود ۱07 بیمار با اقدام به موقع و سریع دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان شناسایی شدند و 
خوشبختانه هر ۱07 نفر شامل خانواده ها و 
کارکنان این بازار در قرنطینه قرار گرفتند. معاون 
وزیر بهداشت با اشاره به روند رو به رشد ابتلا در 
بندرعباس ضمن رد تأثیر گرما بر این بیماری، 
گفت: در بندرعباس این روزها دمای بالای 38 
درجه را داریم اما شاهد رخ دادن پیک ابتلا در آن 
هستیم البته برخی ویروس ها نظیر ویروس 

آنفلوآنزا در فصل سرما شیوع بیشتری دارند.

کاهش 37هزار نفری تولدها طی 3 ماه
پیش بینی کاهش تولدهای امسال تا یک سوم

 گروه اجتماعی- بنابراعلام ثبت احوال کشور در سه ماه 
پایانی ۹8 آمار تولدها نسبت به ۹7 با کاهش 37 هزار عددی 
مواجه شده است. ضمن این که طبق  آن چه از شرایط کرونا و 
استرس های احتمالی از مراجعه های پزشکی زوجین بر می آید 
 در سال۹۹ نیز با کاهش جدی تر تولدها مواجه خواهیم بود.  

ابوترابی سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور دیروز درباره 
میزان ولادت در سه ماه آخر سال ۹8 گفت: در سه ماه دی، 
بهمن و اسفند سال ۹8، 282 هزار و 777 تولد ثبت شده که 
این آمار در همین بازه زمانی در سال ۹7، 320 هزار و 34۱ 

نفر بوده است.
 وی با اشاره به بیشترین میزان ولادت در استان های کشور 
خاطرنشان کرد: بیشترین میزان ولادت در سه ماه آخر سال 
۹8 به ترتیب در استان های تهران، خراسان رضوی، خوزستان، 
سیستان و بلوچستان و فارس بوده است. سخنگوی سازمان 
ثبت احوال کشور تصریح کرد: کمترین میزان ولادت در همین 
ــلام، کهگیلویه و  مدت به ترتیب در استان های سمنان، ای

بویراحمد، قزوین و خراسان جنوبی بوده است.

ترس زوجین       
کاهش آمار تولد به ویژه در نیمه دوم سال۹۹ موضوعی است که 
از همین حالا بخش های مرتبط را نگران کرده است. تندگویان 
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در این باره گفته 
است: اکنون خانواده ها نگران وضع حمل ایمن و مراکز ایمن 
هستند که مبادا در این میان مادر یا فرزند به این بیماری مبتلا 

شوند.
 بنابراین بخشی از آمار فرزندآوری نیز به این علت کم می شود.  
در شش ماه نخست امسال فرزندانی متولد می شوند که قبل از 
کرونا شکل گرفته اند و در این شرایط سخت متولد می شوند. 
بنابراین در شش ماه نخست سال کاهش زیادی در موالید 
رقم نمی خورد. این نگرانی مربوط به پس از شهریورماه است 
به صورت چشمگیری کاهش می یابد. ــار تولد   که قطعا آم
 به گفته وی ، اگر در این برهه زمانی چاره ای برای آن اندیشیده 

نشود شاید آمار تولدها به یک سوم نیز در مقاطعی کاهش یابد. 
این مسئله مقوله ای به مراتب خطرناک تر از کاهش شیب 
افزایش یا کاهش جمعیت است زیرا کشور را با یک شوک 

جمعیتی مواجه می کند.

ثبت احوال توضیح داد
چرا آمار مرگ و میرهای  کشور 

اعلام نمی شود؟

در پی  برخی شائبه ها درخصوص اعلام نشدن 
صآخرین آمار مرگ و میر در کشور توسط سازمان 
ثبت احوال، سخنگوی این سازمان در این باره 
توضیحاتی  ارائه کرد.  سیف ا... ابوترابی درباره 
اعلام آمار مرگ ومیر در سه ماه آخر سال ۹8 به ایلنا 
گفت: به طور معمول آمار سه ماهه آخر هر سال تا 
پایان فروردین یا اردیبهشت سال بعد اعلام می شود 
که با توجه به تصمیم ستاد ملی کرونا در خصوص 
اعلام نکردن آمار از سوی دیگر نهادها ، همه آمار در 
اختیار ستاد ملی کرونا قرار گرفته و از سوی آن ها 
اعلام خواهد شد.گزارش خراسان حاکی است، 
در روزهای اخیر برخی این سوال را مطرح کردند 
که ثبت احوال برخلاف رویه مدتی است آمارهای 

مرگ و میر را اعلام نکرده است.

افزایش21/8درصدی قربانیان 
اعتیاد  

چهار هزار و 472 نفر در سال ۹8 بر اثر سوءمصرف 
مواد مخدر، محرک، داروهای مخدر و مصرف 
چندگانه در کشور جان خود را از دست دادند که 
این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال ۹7  که 
آمار تلفات سه هزار و ۶72 نفر بود،2۱/8 درصد 
افزایش یافته است. به گزارش پزشکی قانونی 
کشور، از کل تلفات سوء مصرف مواد ذکر شده در 
کشور طی سال ۹8، سه هزار و 834 نفر مرد و 
۶38 نفر زن بودند. در این مدت استان تهران با 
هزار و ۱44، فارس با 40۱ و خراسان رضوی با 
323 فوتی بیشترین و استان سمنان و ایلام هر 
کدام با 2۶، هرمزگان و آذربایجان غربی با 27 و قم 
با 30 فوتی کمترین آمار تلفات اعتیاد را داشتند. 
همچنین بیشترین آمار تلفات اعتیاد با 407 نفر در 

تیرماه ثبت شده است.

6 استان بدون حتی یک شهر سفید

در تازه ترین گزارش کمیته اپیدمیولوژی ستاد 
ــارزه با کرونا شش استان در شمار  ــب ملی م
ــت. ــده اسـ ــ ــوب ش ــس ــح ــت قرمزها م ــی ــع  وض
بنابرگزارش خراسان، خراسان شمالی، زنجان، 
همدان، یزد، تهران و قم استان هایی هستند که 
در رده رنگ قرمز قرار می گیرند یعنی هیچ شهری 

در این استان وضعیت سفید ندارد.

اعطای وام قرض الحسنه به 3 هزار 
زن سرپرست خانوار 

ــان و خانواده  ــور زن  معاون رئیس جمهور در ام
و صندوق کارآفرینی امید، تفاهم نامه ای امضا 
کردند که بر اساس آن به بیش از 3 هزار و 330 زن 
سرپرست خانوار و دختر دانش آموخته جویای  کار، 
وام قرض الحسنه اعطا می شود. به گزارش ایرنا، این 
تفاهم نامه که توسط معصومه ابتکار و اصغر نورا...
زاده مدیر صندوق کارآفرینی امید امضا شده است، 
با اهدافی همچون رفع نیازهای ضروری این گروه از 
بانوان و کمک به راه اندازی یا توسعه مشاغل خانگی 
و کسب وکارهای خرد و کوچک و ارزش آفرین دنبال 
می شود.جواهریان، معاون برنامه ریزی و هماهنگی 
معاونت زنان و خانواده در این باره اظهار امیدواری 
کرد که با اجرایی سازی این تفاهم نامه، شرایط 
اعطای تسهیلات در قالب وام های قرض الحسنه 
به 3هزار و 330 بانوی متقاضی در 3۱ استان، در 
دو حوزه کارگشایی و راه اندازی کسب وکار خرد  یا 

مشاغل خانگی فراهم شود.
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